


Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР РГР

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

213 7996 2752 1252 120 1380 4169 1075 30 1080 224 48 256 422 130 30 1189 176

127 4572 1568 692 72 804 2352 652 9 324 80 128 85 31 16 576 80

1 + 1Б.О.01 Философия 4 4 144 64 32 32 44 36

2 + 1Б.О.02 История России 2 1 4 144 120 96 24 11 13 2 72 48 16 4 4 2 72 48

3 + 1Б.О.03 Иностранный язык 4 123 18 648 256 256 329 63 3 108 64 35 9 5 180

4 + 1Б.О.04 Безопасность жизнедеятельности 5 4 144 64 32 16 16 44 36

5 + 1Б.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 72 32 16 16 31 9 2 72 16 16 31 9

6 + 1Б.О.06
Основы промышленного и транспортного 

производства
2 5 180 32 16 16 139 9 5 180 16

7 + 1Б.О.07 Статистика 4 4 144 64 32 32 44 36

8 + 1Б.О.08 Менеджмент 3 4 144 64 32 32 44 36

9 + 1Б.О.09 Эконометрика 3 4 144 48 16 16 16 60 36

10 + 1Б.О.10 Экономическая теория 2 4 144 32 16 16 103 9 4 144 16

11 + 1Б.О.11
Методы принятия управленческих решений в 

логистике
5 5 180 64 32 32 80 36

12 + 1Б.О.12
Экономико-математическое моделирование в 

логистике
6 6 5 180 48 12 24 12 96 36

13 + 1Б.О.13 Инновации в логистике и цепях поставок 6 5 180 36 24 12 135 9

14 + 1Б.О.14 Технологии искусственного интеллекта 7 3 108 48 16 16 16 51 9

15 + 1Б.О.14.01 Информационная логистика и прикладные системы 7 3 108 48 16 16 16 51 9

16 + 1Б.О.15 Управление логистической инфраструктурой 7 4 144 32 16 16 103 9

17 + 1Б.О.16 Бизнес-планирование на предприятии 67 345 7 24 864 288 152 136 477 99

18 + 1Б.О.17 Международные транспортные коридоры 5 4 144 48 32 16 60 36

19 + 1Б.О.18 Транспортное право 6 4 144 36 24 12 99 9

20 + 1Б.О.19 Таможенное дело 8 4 144 16 8 8 92 36

21 + 1Б.О.20 Управление человеческими ресурсами 8 4 144 16 8 8 119 9

22 + 1Б.О.21 Транспортный маркетинг 5 5 180 48 32 16 96 36

23 + 1Б.О.22 Транспортная логистика 4 4 5 180 64 32 32 80 36

24 + 1Б.О.23 Основы российской государственности 1 2 72 48 16 32 15 9 2 72 16 32 15 9

25 86 3424 1184 560 48 576 1817 423 21 756 144 48 128 337 99 14 613 96

26 + 1Б.Ф.01 Математика 2 1 8 288 128 64 64 115 45 4 144 32 32 71 9 4 144 32

27 + 1Б.Ф.02 Информатика 1 5 180 64 32 32 80 36 5 180 32 32 80 36

28 + 1Б.Ф.03 Русский язык и деловые коммуникации 1 4 144 48 16 32 87 9 4 144 16 32 87 9

29 + 1Б.Ф.04 Правоведение 3 4 144 48 32 16 87 9

30 + 1Б.Ф.05 Психология 2 5 180 64 32 32 80 36 5 180 32

31 + 1Б.Ф.06 Финансовая грамотность и управление проектами 1 4 144 80 32 16 32 28 36 4 144 32 16 32 28 36

32 + 1Б.Ф.07 Основы логистики и управление цепями поставок 1 4 144 64 32 32 71 9 4 144 32 32 71 9

33 + 1Б.Ф.08 Дефектология в социально-профессиональной среде 5 3 108 32 16 16 67 9

34 + 1Б.Ф.09 Логистика и экономическая география 2 5 180 48 32 16 123 9 5 180 32

35 + 1Б.Ф.10 Экономика и организация логистических процессов 367 45 7 22 792 288 152 136 378 126

36 + 1Б.Ф.11 Логистические провайдеры в транспортных системах 7 5 180 48 32 16 123 9

37 + 1Б.Ф.12
Управление логистическими системами в условиях 

цифровой экономики
8 4 144 16 8 8 119 9

38 + 1Б.Ф.13
Контроллинг логистических процессов и управление 

логистическими рисками
7 5 180 64 32 32 80 36

- - Формы пром. атт.

1Б.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 1
з.е. Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

216 671 126 27 1081 144 16 208 569 144 30 1190 176 272 562 180 30 1080 208 16 160 525 171 24 864 108 24 84 522 126

104 356 36 18 648 80 16 144 318 90 22 792 128 192 319 153 23 828 160 16 112 387 153 19 684 84 24 60 426 90

4 144 32 32 44 36

8 7 9

64 107 9 5 180 64 107 9 5 180 64 80 36

4 144 32 16 16 44 36

16 139 9

4 144 32 32 44 36

4 144 32 32 44 36

4 144 16 16 16 60 36

16 103 9

5 180 32 32 80 36

5 180 12 24 12 96 36

5 180 24 12 135 9

5 180 32 32 107 9 4 144 32 32 71 9 5 180 32 32 107 9 5 180 24 24 96 36

4 144 32 16 60 36

4 144 24 12 99 9

5 180 32 16 96 36

5 180 32 32 80 36

112 315 90 9 433 64 64 251 54 8 398 48 80 243 27 7 252 48 48 138 18 5 180 24 24 96 36

32 44 36

4 144 32 16 87 9

32 80 36

3 108 16 16 67 9

16 123 9

5 180 32 16 96 36 4 144 32 32 71 9 4 144 32 32 71 9 5 180 24 24 96 36

Курс 1 Курс 2

Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 6

Курс 3

Семестр 5



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
Код

30 1080 192 16 160 568 144 12 432 24 24 330 54

12 432 64 16 48 250 54 8 288 16 16 211 45

34

34

11

4

33

26

36

36

6

36

13

13

13

3 108 16 16 16 51 9

3 108 16 16 16 51 9 13

4 144 16 16 103 9 13

5 180 32 16 96 36 13

13

9

4 144 8 8 92 36 13

4 144 8 8 119 9 26

13

13

8

18 648 128 112 318 90 4 144 8 8 119 9

6

12

15

25

44

38

13

44

13

4 144 32 32 44 36 13

5 180 32 16 123 9 13

4 144 8 8 119 9 13

5 180 32 32 80 36 13

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР РГР

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

- - Формы пром. атт.-
Курс 1

з.е. Итого акад.часов
Семестр 1 Семестр 2

39 + 1Б.Ф.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 4 144 32 16 16 103 9

40 + 1Б.Ф.ДВ.01.01 Логистический сервис 4 4 144 32 16 16 103 9

41 - 1Б.Ф.ДВ.01.02 Ресурсосберегающие технологии на транспорте 4 4 144 32 16 16 103 9

42 + 1Б.Ф.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 7 7 4 144 64 32 32 71 9

43 + 1Б.Ф.ДВ.02.01
Технология организации эксплуатационной работы 

на транспорте
7 7 4 144 64 32 32 71 9

44 - 1Б.Ф.ДВ.02.02 Интермодальные перевозки 7 7 4 144 64 32 32 71 9

45 + 1Б.Ф.ДВ.03
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту
234 328 96 96 205 27 109

46 + 1Б.Ф.ДВ.03.01 Легкая атлетика 234 328 96 96 205 27 109

47 - 1Б.Ф.ДВ.03.02 Волейбол 234 328 96 96 205 27 109

48 - 1Б.Ф.ДВ.03.03 Баскетбол 234 328 96 96 205 27 109

49 - 1Б.Ф.ДВ.03.04 Футбол 234 328 96 96 205 27 109

50 - 1Б.Ф.ДВ.03.05 Плавание 234 328 96 96 205 27 109

51 18 648 66 64 2 555 27

52 18 648 66 64 2 555 27

53 + 2Б.О.01(У) Учебная практика, ознакомительная практика 3 3 108 64 64 35 9

54 + 2Б.О.02(П)
Производственная практика,технологическая 

(проектно-технологическая) практика
6 6 216 1 1 206 9

55 + 2Б.О.03(Пд)
Производственная практика, преддипломная 

практика
8 9 324 1 1 314 9

56 9 324 324

57 + 3Б.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
8 9 324 324

58 6 216 72 28 44 117 27

59 6 216 72 28 44 117 27

60 + ФТД.В.01
Правовые основы защиты инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
4 2 72 32 16 16 31 9

61 + ФТД.В.02 Деловые коммуникации на иностранном языке 5 2 72 16 16 47 9

62 + ФТД.В.03 История транспорта 6 2 72 24 12 12 39 9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

2Б.Практика 

3Б.Государственная итоговая аттестация 



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль

Курс 1 Курс 2

Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

4 144 16 16 103 9

4 144 16 16 103 9

4 144 16 16 103 9

32 68 9 109 32 68 9 110 32 69 9

32 68 9 109 32 68 9 110 32 69 9

32 68 9 109 32 68 9 110 32 69 9

32 68 9 109 32 68 9 110 32 69 9

32 68 9 109 32 68 9 110 32 69 9

32 68 9 109 32 68 9 110 32 69 9

3 108 64 35 9 6 216 1 206 9

3 108 64 35 9 6 216 1 206 9

3 108 64 35 9

6 216 1 206 9

2 72 16 16 31 9 2 72 16 47 9 2 72 12 12 39 9

2 72 16 16 31 9 2 72 16 47 9 2 72 12 12 39 9

2 72 16 16 31 9

2 72 16 47 9

2 72 12 12 39 9



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр ГК СР

Конт 

роль
Код

Закреп

ленная 

кафедр

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

13

13

4 144 32 32 71 9

4 144 32 32 71 9

4 144 32 32 71 9 13

33

33

33

33

33

9 324 1 314 9

9 324 1 314 9

13

13

9 324 1 314 9 13

9 324 324

9 324 324 13

9

11

34



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1 ; ПК-2

Обязательная часть УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Философия УК-5

История России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Основы промышленного и транспортного производства ОПК-1

Статистика ОПК-2

Менеджмент ОПК-3

Эконометрика ОПК-2

Экономическая теория ОПК-1

Методы принятия управленческих решений в логистике ОПК-3

Экономико-математическое моделирование в логистике ОПК-3

Инновации в логистике и цепях поставок ОПК-4

Технологии искусственного интеллекта

1Б.О.14.01 Информационная логистика и прикладные системы ОПК-5; ОПК-6

Управление логистической инфраструктурой ОПК-1

Бизнес-планирование на предприятии ОПК-4

Международные транспортные коридоры ОПК-4

Транспортное право ОПК-1

Таможенное дело ОПК-1; ОПК-5

Управление человеческими ресурсами ОПК-1; ОПК-3

Транспортный маркетинг ОПК-4

Транспортная логистика ОПК-1

Основы российской государственности УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1 ; ПК-2

Математика УК-1

Информатика УК-1

Русский язык и деловые коммуникации УК-4

Правоведение УК-2; УК-11

Психология УК-3; УК-6

Финансовая грамотность и управление проектами УК-2; УК-10

Основы логистики и управление цепями поставок ПК-1 

Дефектология в социально-профессиональной среде УК-9

Логистика и экономическая география ПК-1 

Экономика и организация логистических процессов ПК-2

Логистические провайдеры в транспортных системах ПК-1 

Управление логистическими системами в условиях 

цифровой экономики
ПК-1 

1Б.Ф

1Б.Ф.01

1Б.Ф.02

1Б.Ф.03

1Б.О.22

1Б.О.15

1Б.О.16

1Б.О.17

1Б.О.18

1Б.О.19

1Б.О.20

1Б.О.21

1Б.О.13

1Б.О.14

Индекс

1Б

1Б.О

1Б.О.01

1Б.О.02

1Б.О.03

1Б.О.04

1Б.О.05

1Б.О.06

1Б.О.07

1Б.О.08

1Б.О.10

1Б.О.09

1Б.О.11

1Б.О.12

1Б.Ф.08

1Б.О.23

1Б.Ф.06

1Б.Ф.07

1Б.Ф.09

1Б.Ф.10

1Б.Ф.11

1Б.Ф.12

1Б.Ф.04

1Б.Ф.05



Контроллинг логистических процессов и управление 

логистическими рисками
ПК-1 

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.01.01 Логистический сервис ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.01.02 Ресурсосберегающие технологии на транспорте ПК-1 

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.02.01
Технология организации эксплуатационной работы на 

транспорте
ПК-1 

1Б.Ф.ДВ.02.02 Интермодальные перевозки ПК-1 

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре 

и спорту
УК-7

1Б.Ф.ДВ.03.01 Легкая атлетика УК-7

1Б.Ф.ДВ.03.02 Волейбол УК-7

1Б.Ф.ДВ.03.03 Баскетбол УК-7

1Б.Ф.ДВ.03.04 Футбол УК-7

1Б.Ф.ДВ.03.05 Плавание УК-7

Практика ОПК-2; ОПК-5; ПК-1 ; ПК-2

Обязательная часть ОПК-2; ОПК-5; ПК-1 ; ПК-2

Учебная практика, ознакомительная практика ОПК-2

Производственная практика,технологическая (проектно-

технологическая) практика
ОПК-5; ПК-1 

Производственная практика, преддипломная практика ПК-1 ; ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1 ; ПК-2

Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1 ; ПК-2

Факультативные дисциплины УК-2; УК-4; УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; УК-4; УК-5

Правовые основы защиты инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья
УК-2

Деловые коммуникации на иностранном языке УК-4

История транспорта УК-5

2Б.О

2Б.О.01(У)

2Б.О.02(П)

1Б.Ф.13

1Б.Ф.ДВ.01

1Б.Ф.ДВ.02

1Б.Ф.ДВ.03

2Б

2Б.Ф

2Б.О.03(Пд)

3Б

3Б.01(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 181 256 246 60 30 30 62 30 32 64 32 32 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 175 247 240 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 30 30

1Б Дисциплины (модули) 60% 40% 9.3% 160 220 213 60 30 30 57 27 30 54 30 24 42 30 12

1Б.О Обязательная часть 120 140 127 25 9 16 40 18 22 42 23 19 20 12 8

1Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
80 90 86 35 21 14 17 9 8 12 7 5 22 18 4

2Б Практика 100% 0% 0% 9 18 18 3 3 6 6 9 9

2Б.О Обязательная часть 9 18 18 3 3 6 6 9 9

2Б.Ф
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

3Б Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 6 9 6 2 2 4 2 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
6 6 6 2 2 4 2 2

-

-

-

528

528 392

-

-

1.9

21.2

392

-

-

Курс 4

Сем. 7Всего Сем. 8

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

55.1 47.3

36 54

21.7 6

-

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

5 2 3

368 448-

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За) 12 7 5

Суммарная контактная работа (акад. час)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

66

Блок 3Б

Итого по всем блокам

Блок ФТД 72

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

2890

0.8
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 58.7

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.

22.2

Блок 2Б

Блок 1Б 2752

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

38.4 -

-

-

400

16

384

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

48216

1

24

241

368

1

16.722.6

-

-

-

23.6

1.9

24.5

1.9

-

32.5

31.1

32

480

-

-

-

-

33.8

-

-

-

-

-

-

-

-

55.9

8 3

1

62.6

31.5

61 63.2

38.3 47.3

- 61.757.2

45

5

7 4 3

49368

1

64

432

7

4 4

1 1

3 4

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

 лекционных

1 2

1

2

1

47.14%

60.4%

34.42%

11

1

5

6

3 2

4 2

11

2
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